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Bokslutskommuniké:   Dnr KS/2023-0355 

 

Ekonomiskt resultat för Strömstads kommun 2023 
Resultatet av årets inkomster och utgifter innebär att kommunen visade god ekonomisk balans 

2023. De totala inkomsterna under året uppgick till 1 371 miljoner kronor. Av detta gick 1 253 

miljoner kronor till att bedriva den löpande verksamheten medan 125 miljoner kronor 

användes för investeringar. 

 

Att kommunen uppnått detta resultat beror dels på att skatter och statsbidrag varit högre än 

budgeterat, dels att intäkterna från taxor och avgifter varit högre. Samtidigt har utgifterna i den 

löpande driften i verksamheterna varit lägre än budgeterat, det gäller även investeringarna i 

kommunen. Skillnaden mellan kommunens utgifter för räntor på lån och de räntor kommunen 

har fått på eget kapital har också varit bättre än budgeterat. 

Trots en allmänt högre kostnadsnivå för kommunen på grund av inflationstakten i samhället, som 

direkt har påverkat kostnaderna för tjänstepension, löner, livsmedel samt övriga varor och 

tjänster, har verksamheterna ändå klarat av att mildra effekterna genom att aktivt arbeta med en 

kostnadsmedvetenhet i alla led. Även minskade volymer och behov har bidragit till att 

kostnaderna varit lägre än beräknat under året.  

Kommunens finansiella förutsättningar 
Kommunen uppfyller sina finansiella mål för resultat och soliditet, och det ekonomiska resultatet 
för året ger en stabil grund för en långsiktigt hållbar ekonomi. Det är särskilt viktigt med tanke på 
den ökande efterfrågan på välfärdstjänster.  
 
Ett positivt ekonomiskt resultat minskar behovet av nya lån och ökar möjligheten till egen 
finansiering av investeringar. Detta är avgörande för att minska den totala låneskulden och de 
relaterade räntekostnaderna. Det finansiella resultatet innebär att kommunen inte bara kan 
undvika ytterligare lån för att finansiera investeringar under 2024, det ger även möjligheter att 
minska den befintliga låneskulden.  
 
Investeringar 
Under 2023 uppgick kommunens investeringar till 124,7 miljoner kronor, vilket är betydligt lägre 
än den budgeterade nivån på 318,1 miljoner kronor. De större investeringarna under året 
inkluderar byggandet av särskilt boende i sjukhusfastigheten Pilen 5, investeringar inom VA-
området och gatuutbyggnad på Myren.  
 
Den betydligt lägre investeringsnivån jämfört med budgeterad nivå beror på olika faktorer såsom 
förskjutningar i tidplaner samt en allmän återhållsamhet på grund av det rådande ekonomiska 
läget. Av återstående medel om 193,4 mnkr har 178,9 mnkr föreslagits föras över till 2024 års 
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investeringsbudget. Kommunens resultat, investeringsnivå och låneskuld över tid framgår av 
tabellen nedan. 
 

 
 

 

Strömstads kommuns bolag 
Kommunens bolag redovisar ett samlat resultat efter dispositioner och skatt om 1,1 miljoner 
kronor. 
 

Resultaträkning 
Miljoner kronor 

Utfall  
2023 

Budget  
2023 

Budget-
avvikelse 

AB Strömstadbyggen, koncern 0,2  5,7 -5,5 

AB Strömstadlokaler 1,2 2,2 -1,0 

AB Strömstads Badanstalt -0,3 -3,5 3,2 

Årets resultat 1,1 4,4 -3,3 

 
 
Under 2023 har AB Strömstadslokaler och AB StrömstaNet uppnått både sina resultat- och 
balansmål. AB Strömstadsbyggen har inte nått resultat- eller balansmålen för året. Detta beror 
på en nedskrivning av fastighetsvärdet på Magistern med 11,2 miljoner kronor. 
 
Under året har Strömstadsbyggen gjort betydande investeringar i nybyggnationen av 27 
lägenheter i fastigheten Magistern på Karlsgatan och tre nya lägenheter i kvarteret Fiskaren. AB 
Strömstadslokaler har slutfört arbetet med fastigheten Mekanikern på Prästängen samt om- och 
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tillbyggnad av Bojarskolan. Andra investeringar under året är nytt ytskikt i badhusets bassäng och 
säkring av berget bakom Strömstads stadshus i syfte att undvika skador på byggnaden. 
 
Näringsliv och turism 
Allt tyder på en fortsatt god återhämtning för företagen i kommunen, dock inte fullt ut till 
nivåerna före pandemin. Under året har företagen ställts inför nya utmaningar såsom hög 
inflation, oroligheter i världen och kraftigt höjda räntor, vilket har lett till en inbromsning i 
ekonomin. Trots utmaningarna blev 2023 ett positivt år för handels- och besöksnäringen i 
Strömstad. 
 
Mer information 
Revisionen kommer att granska det färdiga bokslutet, årsredovisningen och 
koncernredovisningen under mars månad. Årsredovisningen kommer sedan att presenteras i sin 
helhet för kommunstyrelsen den 10:e april och för kommunfullmäktige den 2:e maj. 
 
 
Kontakt:  
För frågor, vänligen kontakta ekonomichef Lars Hustoft,  
lars.hustoft@stromstad.se 
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